Et Ego dauid nicholsone Arcium professor scribaque Curie balliurorum abirdonensis et eiusdem dioceseos necnon sacra apostolica auctoritate notarius publicus quia premissis possessionis dacioni ceterisque omnibus aliis et singulis dum sic premittitur dicerentur et fierent vna cum prenotatis testibus presens personaliter interfui eaque omnia et singula sic fieri vidj et audiuj et eadem in notam cepi Ideoque hoc presens publicum Instrumentum aliena manu fideliter scriptum me aliis occupato negotiis signo et nomine meis solitis et consuetis signatum et roboratum exinde confecj rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum

LXXVIII.

fol. 58²

OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris Iohannes Artour burgensis de Aberdene salutem in domino Sempiternam premeditato quod omnes stabimus ante tribunal domini nostri Ihesu christi prout in corpore gessimus siue bonum siue malum fuerit recepturi propter quod bonum est diem extremi Iudicij operibus misericordie preuenire sic que seminata in terris multiplici fructu in celis colligere valeamus NOUERITIS Igitur me in augmentum diuini cultus et Intuitu caritatis pro salute anime mee parentum meorum fratrum sororum vxorum et eorum omnium a quibus aliqua bona minus iuste habui omniumque fidelium defunctorum in penis purgatorii existentium In honore et veneratione dei omnipotentis eius Intemerate genetricis marie ac Amantissimi et dilectissimi Nominis Ihesu saluatoris nostri Cui omne genu flectatur et omnium supernorum Ciuium dedisse concessisse et in puram et perpetuam Elemosinam assignasse Discreto viro domino Iohanni vau Capellano et suis Successoribus perpetualiter celebraturis ad altare infra Ecclesiam parochialem diui Nicholaij Aberdonensem per me Nouiter erectum et Constructum in veneratione et honore dicti Reuerendissimi nominis Ihesu Totam et integram Illam terram meam anteriorem ex meo proprio conquestu Recuperatam Iacentem infra dictum burgum in vico superiore Ecclesie ex australi parte eiusdem inter terram Interiorem domini Iohannis Ruthirfurd militis ex australi ex vna terram quondam Roberti Club ex occidentali et communes vias regias versus boream et oriens TENENDAM ET

HABENDAM totam et Integram dictam terram anteriorem cum suis pertinenciis prefato domino Iohanni et suis Successoribus de me et heredibus meis in puram et perpetuam Elemosinam Imperpetuum cum omni Iure et Iuris Clameo cum debitis longitudine et latitudine cum edificijs desuper constructis et construendis cum lapidibus et calce ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis pertinenciis Imperpetuum tam nominatis quam non nominatis tam subtus terram quam supra ad dictam terram spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum adeo libere et in pace sicut aliqua terra infra regnum scotie in puram Elemosinam datur aut conceditur sine quocunque retenemento aut obstaculo dicto domino Iohanni personalem residentiam infra dictum burgum facienti et sui successores similiter ac etiam quotidie cum dispositi fuerint celebraturi ad dictum altare pro salute mea et omnibus Intentionibus meis ut supra Necnon Chorum huiusmodi ecclesie dominicis et aliis festiuis diebus decorantes Et si contingat dictum dominum Iohannem et suos Successores in premissis aut aliquo premissorum deficere nisi fuerit causa Egritudinis aut ex speciali facultate patronj pro tempore Aut si contingat edificia huiusmodi terre deficere in defectu Capellanj in toto vel in parte tunc licitum erit patrono cum eadem Capellania intromitere et cum vniuersis fructibus eiusdem et ad applicandas easdem ad reparationem huiusmodi edificiorum quibus reparatis licitum erit dicto patrono de eadem Cuicunque capellano ydoneo disponere et eidem sinitur conferre absque quocunque obstaculo Et ego vero dictus Iohannes heredes mei et assignati totam et integram dictam terram cum pertinenciis prefato domino Iohanni et suis successoribus per omnes terras et possessiones nostras contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus Infringentes Igitur aut in aliquo infringere procurantes hanc meum foundationem donationem Concessionem et elemosine confirmationem Indignationem dei omnipotentis et Intemerate eiusdem genitricis marie omniumque Celestium ciuium se nouerint Incessuros IN CUIUS Rei testimonium Sigillum meum vnacum sigillo honorabilis viri Iohannis Collisone vnus balliuorum de Aberdene et datoris sasine presentibus sunt affixa Iure vero patronatus dicte Capellanie michi et heredibus meis reseruato quibus deficientibus preposito et Consulibus de Aberdene perpetualiter remanente Et ad maiorem premissorum euidenciam huic presenti Carte foundationis mee manualis

mea propria scriptura est affixa Apud eundem decimo quarto die mensis Augustj anno domini millesimo quingentesimo xx^o Testibus honorabilibus et prouidis viris domino Iohanne Ruthirfurd milite Arthuro Wrquhard gavino murray burgensibus de Abirdene Waltero sandry sergiando et Magistro dauid nicholsonsone Notario publico et scriba Curie pro tempore

Chirographum

Hec est vera Copia principalis carte foundationis donationis et concessionis nil addendo nec diminuendo quod rei substanciam mutet aut Intellectum variet sed principalj in omnibus eoncordans fideliter scripta et collacionata per me Magistrum thomam zoung Notarium publicum sub meis Signo et subscriptione Manualibus in consimilibus Consuetis et vsitatis

LXXIX.

fol. 59¹

Possessio
Annuj
redditus xvij
solidorum
datorum per
honorabilem
virum
Iohannem
blak burgen-
sen de
abirdene

This annuell
on yis Life
in use of pay-
ments
hospitall
and all

IN dei nomine Amen per hoc presens publicum Instrumentum Cunctis pateat euidenter quod Anno Incarnationis dominice millesimo quingentesimo vigesimo quarto mensis vero Decembris die vndecimo pontificatus sanctissimj in Christo patris ac domini domini nostri clementis diuina prouidencia pape septimj anno secundo In mei notarij publicj et testium infrascriptorum presencia personaliter constitutus Prouidus vir Iohannes blak burgensis de abirdene Non vi aut metu ductus nec errore lapsus seu quouis dolo circumuentus set sua mera pura et spontanea voluntate animo non variandi ut apparuit Totum et integrum illum annum redditum suum octodecim solidorum cum pertinenciis annuatim exeuntem et leuandum ad duos annj terminos vsuales penticostes videlicet et Sanctj martinj in yeme per equales porciones de tota et integra terra quondam alexandri tulidef pistoris Iacente infra dictum burgum in capite vici inferioris ecclesie inter terram dicti Iohannis blak ex orientalj ex vna et communem viam regiam ex occidentalj partibus ab altera terram quondam dauid andersone versus austrum et communem viam regiam versus boream In manibus honorabilis patricij leslie vnus balliuorum dicti burgi per vnum denarium de outtoll sursum reddidit pureque et simpliciter resig-

nauit Ac totum Ius et clameum proprietatem et possessionem que et quas habet habuit aut habere potuit in et ad huiusmodi annum redditum octodecim solidorum cum pertinenciis omnino quietum clamauit Imperpetuum Ad dandum sasinam et possessionem hereditarias eiusdem capellanis chori ecclesie parochialis diuj nicholaij de abirdene donec et quousque dicti capellanj aut sui successores per eundem Iohannem aut suos heredes infeodantur et statum possessionem et sasinam hereditarias habuerint vnus annuj redditus sex solidorum et octo denariorum in alio loco sufficientis et convenientis dictis capellanis Et consequenter Idem balliuus de speciali mandato ipsius domini resignat statum possessionem et sasinam successorias tocuis et integrj Annuj redditus octodecim solidorum prenotati discreto viro domino dauid Waus collectori et procuratorj dictorum capellanorum nomine eorundem per denarij de intoll donacionem contulit et cum effectu deliberauit et ipsum in eodem induxit imposuit et corporaliter inuestiuit apud eosdem remansuro donec et quousque eisque prouideatur de supra dicto annuo redditu per eundem Iohannem aut suos heredes Super quibus omnibus et singulis dictus dominus collector a me notario publico sibi fieri peciit presens publicum instrumentum Acta erant hec super dictum terre solum horam circiter decimam ante meridiem sub anno die mense indictione et pontificatu quibus supra presentibus Ibidem honorabilibus viris Ioanne rutherford roberto blak dauid baune burgensibus de abirdene domino Ioanne Waus capellano et thoma blair sergiando cum diuersus aliis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis &c

Et ego dauid nicholsone Arcium professor scribaque curie balliuorum aberdonensis et eiusdem dioceseos necnon sacra apostolica auctoritate notarius publicus quia premissis resignacioni possessioni et dacioni ceterisque omnibus aliis et singulis dum sic ut premittitur dicerentur et fierent vnacum prenotatis testibus presens personaliter interfui Eaque omnia et singula sic fieri vidi et audiui et eadem in notam cepi ideoque hoc presens publicum instrumentum aliena manu fideliter scriptum exinde confecj signauj et subscripsi rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum

LXXX.

fol. 59²

IN die Nomine Amen Per hoc presens publicum Instrumentum Cunctis pateat euidenter quod Anno ab Incarnatione dominij millesimo quadringentesimo octuagesimo primo mensis vero marcij die vicesima secunda indictione vltima pontificatus sanctissimj in cristo patris dominj nostri dominj sexti diuina prouidentia pape quartj anno vndecimo In venerabilis viri magistri roberti halkerstoun commissarij Reuerendi patris Willelmi electj Rossensis confirmati ac Reuerendissimj in cristo patris et domini dominj Willelmj miseratione diuina archiepiscopi Sanctiandree infra partes laudonie officialis pro tribunali sedentis meique notarij publici et testium infrascriptorum presencia personaliter constitutus magister Iohannes de camera succentor morauiensis ac magistri hospitalis sancti thome de abirdene michi notario infrascripto ac scribe curie dicti Reuerendj patris officialis quandam cartam sigillo alexandri petcairne de mondinis quodam domino sigillatam tradidit perlegendum tenorem quj sequitur continentem **OMNIBUS HANC CARTAM** visuris uel auditoris Alexander petkarine de mondinis salutem in domino sempiternam Noueritis me vtilitate mea in hac parte preuisa et diligenter considerata ad debita mea acquitanda in quibus erga patres creditores tempore confectionis presencium extiti oneratus dedisse concessisse et vendisse tituloque pure vendicionis alienasse et hac presenti carta mea confirmasse venerabili et circumspecto viro magistro Iohanni clat et suis assignatis vnum annum redditum sex mercarum vsualis monete scocie exeuntem annuatim leuandum et percipiendum ad manus proprias dicti magistri Iohannis et assignatorum suorum de terris meis de mondinis et specialiter de le estirtoun et Westirtoun et deficientibus illis de totis terris meis de mondinis cum pertinenciis Iacentibus in baronia de mondinis infra vicecomitatum de kincardin pro quadam certa summa pecunie quam dictus magister Iohannes michi in mea magna et vrgenti necessitate in pecunia numerata fideliter persolvebat Tenendum et habendum totum et integrum dictum annum redditum sex mercarum cum pertinenciis prefato magistro Iohannj et assignatis suis de me heredibus et assignatis meis in feodo et hereditate imperpetuum ad duos annj terminos vsuales penticostes videlicet et sanctj martinj in hieme per equales porciones cum omnibus liberis potestate et facultate omnes et singulas terras meas predictas cum perti-

4 lib of ye
Landis of
Mandynis

nenciis pro toto et integro dicto annuo redditu cum pertinentiis vel pro aliqua eius parte tociens quotiens fuerit opus namandj et distringendi pro libito sue voluntatis et assignatorum suorum Necnon cum omnibus alijs et singulis commoditatibus libertatibus asiamentis et iustis suis pertinentiis quibuscunque ad dictum annum redditum spectantibus seu quouismodo spectare valentibus in futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sine aliqua Reuocacione reclamacione aut contradicione mei heredum uel assignatorum meorum ne aliorum quorumcunque nomine nostro aut ex parte nostra inde faciendis in futurum Reddendo inde annuatim prefatus magister iohannes et sui assignati michi heredibus uel assignatis meis vnum denarium argentj super solo dictarum terrarum de mondinis ad festum penticostis nomine albe firme si petatur tantum pro omni alio seruicio seculari exactione uel demanda que de dicto annuo redditu cum pertinentiis per me heredes uel assignatos meos aliquallyter exigj poterit uel requirj Et si contingat me heredes uel assignatos prefatum magistrum Iohannem uel assignatos suos in perceptione pacifica dicti annuj redditus annuatim ad terminos statutos impedire inquietare uel molestare Obligo me heredes et assignatos meos ad satisfaciendum prefato magistro Iohannj et assignatis suis de damnis expensis et interesse sicuti de principali annuo redditu si ipse ipsi mei heredum uel assignatorum meorum dolo uel culpa que sustinuerit uel sustinuerint absque aliqua exceptione in Iudicio uel extra per me heredes uel assignatos meos in contrarium proponenda Et si contingat me heredes uel assignatos meos contra predicta deuenire uel presentem cartam confringere uel adnullare quocunque colore uel ingenio obligo me heredes meos et assignatos ipsam infringentes uel adnullantes ad soluendum prefato Iohannj uel suis assignatis ducentas libras monete scocie antequam coram aliquo Iudice ecclesiastico uel secularj placitandô fuerimus auditi nullo Remedio Iuris in contrarium proponendo Insuper ego predictus alexander consencio pro me heredibus meis et assignatis ut cultus diuinus ampleatur quod predictus annuus redditus in honorem dei omnipotentis ecclesie imperpetuum assignetur Quem annum redditum obligo me heredes et assignatos meos prefato magistro Iohannj et suis assignatis per omnes terras et possessiones meas dictas varantizare acquietare et imperpetuum defendere In cuius rei testimonium huic presenti carte mee Sigillum meum proprium est appensum apud mondinis vicesimo seçundo die mensis

marcij Anno dominj millesimo quadringentesimo quinquagesimo octauo testibus ibidem presentibus domino cristofero holland capellano de drumlethy et Iohanne petkarine fratre meo carissimo Qua lecta Idem magister Iohannes inquisiuit ab alexandro petkarine domino de mondinis nepote dicti alexandri ad instanciam dictj magistrj Iohannis citato si velit aliquid apponere aut dicere contra dictam cartam Qui respondit quod non quia bene recognouit dictam cartam sigillatam sigillo alexandri petkarine auj suj Ac in singulis punctis eam Ratificauit et approbavit Necnon de cetero promisit soluere dictum annum redditum in eadem carta contentum prefato magistro Iohannj et suis successoribus magistris et capellanis dicti hospitalis Iuxta vim formam et tenorem carte mortificationis Supremj domini nostri regis de et super dicto annuo redditu sex mercarum dicto hospitali pertinente tunc In Iudicio per dictum magistrum Iohannem sub magno sigillo dicti supremj domini nostri regis productum Insuper Idem alexander in presencia Iudicis fatebatur se debere predicto magistro Iohannj de terminis preteritis dicti annuj redditus quinquaginta duos solidos monete scocie Quam summam prefato magistro Iohannj soluere ac sibi in solutione dicti annuj redditus ad terminos in carta suprascripta contentos parere in futuris temporibus obedire Idem dominus Iudex dictum Alexandrum sub pena excommunicationis monuit et precepit Super quibus omnibus et singulis prefatus magister Iohannes a me notario publico subscripto sibi fierj publicum Instrumentum Acta erant hec in camera prefatj domini Iudicis infra burgum de edinburgh sub anno die mense Indictione et pontificatu quibus supra presentibus ibidem venerabilibus viris Iacobo Rynde de bropmouth Archibaldo Rate domino thoma mvdy capellano et notario publico testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis etc etc

Et ego georgius Cotis presbyter sanctiandree dioceseos publicus auctoritate imperiali notarius quia premissis omnibus et singulis dum sic ut premittitur dicerentur agerentur et fierent vnacum prenomminatis testibus presens interfuj vnacum notario publico subscripto eaque omnia et singula sic fieri dici vidi sciuj et audiuj Ac in notam cepi Ideoque hoc presens publicum instrumentum manu alterius fideliter scriptum exinde confecj signoque et nomine meis solitis et consuetis signauj rogatus et requisitus in fidem et testimonium premissorum

Hec est vera et indubitata copia siue transsumptum transsumpti carte originalis de mondinis vnus annuj redditus mercarum sex mortificatarum hospitali sancti thome magistris de abirdene et capellano eiusdem et successoribus suis imperpetuum nil ei addendo aut minuendo quod facti substanciam immutet aut intellectum variat manu mea scripta seu scriptum per me magistrum Willelmum philipsoun fideliter sacris auctoritatibus papali et imperiali notarium publicum clericum abirdonensis dioceseos collacionata et auscultata seu collacionatum et auscultatum et concordat cum suo originali transsumpto transsumpti de verbo in verbum quod attestor signo nomine et cognomine meis solitis et consuetis vnacum cum subscriptione manuali et chirographo meo huic transsumpto apposito anno domini millesimo quingentesimo vicesimo sexto die vero mensis Iunij decimo tercio

LXXXI.

IN die nomine amen per hoc presens publicum Instrumentum cunctis pateat Euidenter quod anno incarnationis dominice millesimo quingentesimo xxvj^{to} mensis vero decembris die xiiij Indictione decima quinta Pontificatus sanctissimi in christo patris ac domini domini nostri Clementis diuina prouidencia pape septimi Anno quarto In mei notarii publici Et testium infrascriptorum presencia Personaliter constituta Proba et honesta mulier Ioneta craufurd relicta quondam gavini murray burgensis de abirdene Ex certis causis rationabilibus animum suum ad hoc mouentibus Dedit contulit Et libere donauit Prouido viro Thome craufurd burgensi dicti burgi summam viginti librarum vsualis monete regni scocie in pecunia numerata pro vno annuo reddito viginti solidorum dicte monete annuatim exeunte et leuando ad duos anni terminos vsuales penthicoestes videlicet et sancti martini in yeme per equales porciones De tota et integra terra sua anteriore Et interiore cum pertinenciis Iacente infra dictum burgum in vico superiore ecclesie ex boreali parte eiusdem inter terram quondam heredum roberti crag ex orientali ex vna Et terram Ioannis murray ex occidentali partibus ab altera per Eundem thomam vicario et capellanis

fol. 60³Fundatio
Ionete
craufurd

chori ecclesie parochialis diui nicolai de abirdene conferendo prout in carta eisdem capellanis per Eundem thomam desuper confecta plenius continetur Pro quoquidem annuo reddito dicti capellani obligarunt se Et suos successores ad celebrandum vnum anniuersarium videlicet placebo et dirige in primo sabbato mensis octobris Cum missa de nota in dominica sequenti Et trigentale per ebdomitam annuatim pro anima dicti quondam gavini sponsi sui Necnon pro animabus parentum consanguineorum Et benefactorum Eorundem Necnon pro animabus omnium fidelium defunctorum Et hoc durantibus diebus vite dicte Ionete Post obitum vero eiusdem dicti capellani celebrabunt annuatim vnam missam de nota in die obitus sue cum trigentali per ebdomitam Necnon annuatim in prefata prima dominica octobris pro anima antedicti quondam gavini vnam missam de nota cum suo trigentali per ebdomitam sine placebo et dirige Insuper collector dictorum capellanorum in dictis anniuersariis super monumenta dictorum gavini et Ionete tabulas honestas annuatim collocabit decenter coopertas luminaria cerea inueniet campanas ecclesie trina vice pulsari facient Necnon in vigilia dictorum anniuersariorum preconem per vrbem transire faciet ut incitetur populus fidelis ad orandum pro animabus dictorum quondam gavini et Ionete Necnon omnia alia Et singula facient et perimplebunt in talibus anniuersariis vsitatis et consuetis Ad quod faciendum Antedicti capellani obligarunt se Et suos successores imperpetum in vberiori forma Super quibus omnibus Et singulis dicta Ioneta A me notario publico sibi fieri peciit presens publicum instrumentum Acta Erant hec in capitulo dicte ecclesie horam circiter octauam ante meridiem Sub Anno die mense indictione Et pontificatu quibus supra Presentibus ibidem venerabilibus Et discretis viris magistris dauid menzeis sacris litteris bacchalaurio Willelmo philpsone Et Ioanne nicholsoun notariis publicis Cum ceteris confratribus dicti capituli &c &c

Chirographum
 Et Ego dauid Nicholsoune arcium professor
 balliuorum aberdonensium necnon sacra
 apostolica auctoritate notarius publicus omnibus et sin-
 gulis

Reliqua pars attestationis omnino oblitterata est

LXXXII.

*Fundatio Alexandri malysone*fol. 61¹

NOUERINT Vniuersi per presentes Nos Curatum et Capellanos Collegii seu Chori Ecclesie diui nicholaij de Aberdene pro tempore obligasse prout tenore presencium nos obligamus et nostros successores Imperpetuum temporibus futuris ad Celebrandam vnam missam in dei omnipotentis laudem et gloriam benedictę matris eius marie et Totius Curie celestis omni sexta feria de quinque vlnieribus domini nostri Ihesu christi ad altare beati Iohannis Ewangeliste In intentione et pro anima quondam prouidi burgensis Alexandri malysone et anima margarete kintor sue sponse animabusque suorum parentum prolium ac Consanguineorum Eo et pro quanto quod Idem Alexander malysone nobis dedit et gilbertus malysone suus filius et heres deliberauit in puram Elimosinam ad nostram et Successorum nostrorum sustentationem viginti quatuor libras ad nostram vtilitatem ymmo et Successorum nostrorum sustentationem ac ad construendum reparandum et edificandum nostras domos communes Et precipue illud nostrum tenementum Iacens in vico Nauium inter terram thome chawmer ex boreali ex vna terram heredum quondam thome prat ex australi partibus ab altera communem viam Regiam versus oriens et montem diue catherine virginis versus occidens Et ad hoc faciendum ac per nos nostrosque Successores Inuiolabiliter obseruandum hoc nostrum scriptum nostris manualibus subscriptionibus roboratum ac sub ypotheca omnium bonorum nostrorum communium nostrorumque Successorum presentium et futurorum de vnanimi consensu decernimus et decreuimus per presentes ACTA erant hec in loco Capitulari vnanimi consensu fratrum in eodem corpus capituli presentantium ad hoc specialiter congregatorum in Natiuitate beate marie virginis octaua die mensis Septembris Anno domini millesimo Quingentesimo decimo nono

Magister thomas chawmer curatus de Abirdene manu propria
Magister Ioannes byssat ludi grammatici rector manu propria
dominus Iohannes Wauss manu propria
dominus Iohannes fyff manu propria
dominus dauid Wauss manu propria
dominus Willelmus philipp ad hec manu propria

dominus Ioannes cumyng manu propria
 dominus Ricardus andree manu propria
 dominus robertus park manu propria
 dominus alexander andersoun manu propria
 dominus Willelmus couper ad hec manu propria
 dominus dauid lorimer manu propria